
令 和 4 年 7 月 1 9 日 

保護者・成年後見人 各位 

医療福祉センターさくら 

院 長  服 部 益 治 

 

 

直接面会のお知らせ 

 

 

平素より当センターの事業運営に関しまして、ご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、現在、新型コロナウイルスの変異株の感染が全国的に拡大しており、政府も感染拡大の第

7 波に入ったとの認識を示しております。しかし一方で、以前のような行動制限までを必要としな

いとの方向性も示されていることから、当センターにおきましては、感染対策を徹底した上で、直

接面会を継続していきたいと考えております。面会につきまして、下記のとおり制限を設けており

ますが、感染予防及び公平な面会の機会確保の観点からの制限であることをご理解いただけますと

幸いです。 

 

記 

 

1、面会期間 

令和 4年 8月 2日（火）～令和 4年 9月 30日（金） 

 

2、面会時間  

 面会時間 火 水 木 金 土 日 祝日 

① 11：10～ 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 

② 14：50～ 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 

③ 15：50～（送迎バスのご利用者優先） 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 

  ※8月 20日（土）は病棟行事日となっておりますので、ご予約は出来ません。 

 

3、面会所要時間 

一面会につき 15分以内とします。 

 

4、面会回数 

令和 4年 8月から令和 4年 9月の間に１度のみとします。 

 

5、予約方法 

 ケースワーカー室宛に電話予約をお願いします。（TEL 079-568-4103） 

 

6、予約開始日 

令和 4年 7月 26日（火）AM9：30～（予約開始日及び時間前のご予約はお取できません） 



7、面会人数 

3名まで 

 

8、面会場所 

  事務所前ホール 

（病棟内での面会や敷地内の散歩等、面会ブースを離れての面会は出来ません） 

 

9、予約時の留意点 

   利用者様の体調や生活のリズムを保つため、希望日に予約が取れない等、ご希望に沿えない

場合があることをご了承ください。また予め他の候補日もご検討のうえ、ご連絡ください。 

 

10、面会時の留意点 

 ① 面会に際し、時間の厳守をお願いします。 

② 面会の際には、不織布及びサージカルマスクの着用をお願いします。 

③ 面会の際には、受付で体温の測定をお願いします。体調のすぐれない方は面会をお断りする

ことがありますので、ご了承ください。 

④ 面会時にはフェイスシールドの着用をお願いします。ご自宅でフェイスシールドをお持ちの

方は、ご持参ください。お持ちでない方は、面会時に 170円/1枚で販売しております。 

 （フェイスシールドの価格は社会情勢により変動することがありますことを、ご了承下さい） 

⑤ 受付後、病棟スタッフが利用者様をホールまでお連れします。面会は所定の場所にて行って

いただきます。面会時間の 15 分が経過すると病棟スタッフがホールまでお迎えに参りますの

で、その場でお待ちください。 

⑥ 面会時は、飲食禁止となります。必ずお守りください。 

 

11、その他 

① 面会は保護者様を優先的に実施します。第三者後見人の方につきましては、大変恐縮ではご

ざいますが、引き続きオンライン面会をご活用下さいます様、ご協力をお願いします。 

② 利用者様の体調により、当日であっても面会を見送らせていただく場合があります。その際

には事前に当センターよりご連絡します。 

③ 令和 4年 10月以降の面会に関しましては、当センターから改めてご案内します。 

④ 新型コロナウイルス感染症の感染状況やその他の事情により、急遽面会を中止する可能性が

あることをご了承ください。 

 

以上 


